ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2613/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
secretaria de obras, Vigilância Sanitária e aos Serviços Municipais, solicitando instalação
de lixeiras na Rua Vergílio Cadore ao lado do numero 11500, no Campeche - Itajaí -SC.

JUSTIFICATIVA:

Esta demanda veio por meio do projeto vereador caminhando no seu bairro pois a lixeira ali
existente  é  pequena  e  não  atende  a  demanda,  ha  acúmulo  de  lixo  e  entulhos,  que  se
espalham pela rua trazendo desconforto a população.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE JUNHO DE 2021

MARCELO WERNER
VEREADOR - PSC